
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

 Quinta-feira 18 de Março de 2021 - Ano IX - Edição 1928 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 226/2021 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições cons-
titucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de 
manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração pública.
 
RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho de Alimentação Escolar – CAE, para atuação no município no quadriênio 2021 a 2025:

Representantes do Poder Executivo de Nova Cruz
Dyuana Maria Soares da Costa – Titular
Marisa Maria Maurício de Queiroz – Suplente 

Representantes de Pais de Alunos da Rede Municipal de Ensino 
Jamile Alves Pereira Faustino – Titular
Ângela Nascimento de Lima – Suplente

Severino George Domingos da Silva – Titular
Joana Felisberto Coutinho Oliveira – Suplente

Representantes de Segmentos da Sociedade Civil
José Galdino da Rocha – Titular
Wilma da Costa Camelo - Suplente

Representantes do Conselho Tutelar
Flávio André Bezerra – Titular
Liziane Richelle Pinheiro dos Santos – Suplente

Representantes dos Professores – SINTE/RN
Rosa Xavier Bernado de Souza – Titular
Aldo Torres de Paiva – Suplente

Luzia Vieira Gomes da Silva – Titular
Lindaci Vitorino – Suplente

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 228/2021 – GP 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1 °. EXONERAR a servidora LUANA ROSA DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenadora de Recursos Humanos – 
CC8, Cargo de Confiança Nível 8, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3 °. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a 01 de março de 2021.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 18 de março de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal



QUINTA-FEIRA, 18 DE MARÇO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1928

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

  SEM ATOS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10302/2021

Dispensa nº 10302/2021

Processo nº301180/2021

Espécie: Contrato nº 10302/2021, firmado em 01/03/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: RUMMENIGGE A P D SOUZA LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.389.949/0001-28; Objeto: Contratação de empresa 
especializada em procedimentos administrativos de assessoria técnica dos serviços no setor de recursos humanos, notadamente na orientação da 
elaboração da folha de pagamento, GFIPs, RAIS, DIRF e outros serviços deles decorrentes do setor de pessoal, além de capacitar e treinar os 
servidores envolvidos para as tarefas de rotina.; Amparo: Dispensa 10302/2021; Processo: 301180/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da 
Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 01/03/2021 a 30/11/2021; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:03.001 - SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Ação: 2007 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO Função: 
04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 
17.100,00 (dezessete mil e cem reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, RUMMENIGGE ARAÚJO 
PEIXOTO MARINHEIRO DE SOUZA LIMA .

Nova Cruz/RN, 01 de março de 2021.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50301/2021

Dispensa nº 50301/2021

Processo nº305007/2021

Espécie: Contrato nº 50301/2021, firmado em 05/03/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ALEX ANTONIO CARNEIRO DE CARVALHO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.414.679/0001-30; Objeto: Contra-
tação de pessoa jurídica, para a prestação dos serviços de publicidade institucionais via rádio na frequência FM, com duração de 01 (uma) semanal, 
com o intuito de manter a população novacruzsence informados e atualizados, sobre os acontecimentos do município de Nova Cruz/RN; Amparo: 
Dispensa 50301/2021; Processo: 305007/2021; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 05/03/2021 a 31/08/2021; 
Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABI-
NETE DO PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0007 - ADMINISTRAÇÃO 
Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 
0001 - Nova Cruz; Valor: 15.000,00 (quinze mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Alex Antonio 
Carneiro de Carvalho.

Nova Cruz/RN, 05 de março de 2021.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal


